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Ejecución del Presupuesto Por Clase de Gastos en la Siguiente 

categoría.  

 
 

1 Servicios Profesionales y técnicos.  

2 Bienes y Servicios  

3 Pasajes y Viáticos  

4 Combustible 

 

5 Servicios Personalizados  

6 Alimentos  

7 Alquileres y servicios Básicos  

8 Productos Farmacéuticos  

9 Otros  
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 0290 

 001

 00807

 01325

 01464

 01852

 02066

 02107

 02110

 02115

 02152

 02156

 02157

 02068

 02070

 02093

 02116

 02117

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,718.76

 35,328.15

 8,328.13

 4,609.38

 1,406.25

 406.26

 406.26

 1,406.25

 1,921.88

 281.25

 281.25

 8,937.50

 718.76

 193.75

 396.88

 2,109.39

09-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

16-JUL-24

16-JUL-24

17-JUL-24

03-JUL-24

03-JUL-24

11-JUL-24

09-JUL-24

11-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 75,093.82

 27,215.68

 003

 008

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

FOMENTO AL DESARROLLO EMPRESARIAL Y COMERCIO INTERIOR

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1990-12350

0801-1992-09884

0801-1990-14681

0801-1995-06222

0501-1984-01895

0506-1960-01106

1214-1980-00030

0505-1975-00535

0501-1997-01396

0507-1987-00295

0801-1980-09871

0801-1995-06222

0501-1987-08562

1804-1969-02919

0501-1983-09874

0803-1973-00038

1804-1969-02919

0501-1989-08438

1804-1969-02919

0501-1989-08438

0801-1971-08553

0801-1965-07705

0603-1976-00789

0501198911273

1804-1969-02919

0801-1976-00987

0801-1980-02439

1305-1971-00156

0801-1970-06220

0801-1981-26982

0801-1986-20462

0801-1981-01047

0801-1987-13732

0801-1995-06222

0506-1960-01106

1804-1969-02919

0501-1966-08689

0801-1990-24339

1201-1983-00505

0801-1960-03450

0801-1969-04956

CINTHYA SARAHI ARTEAGA PORTILLO

LIZBETH LISSANDRA MARADIAGA CONNOR

SOFIA GABRIELA ALVARADO LAINEZ

ANGEL AMILCAR GOMEZ VIVAS

MEYLIN JACQUELIN CONTRERAS

MARVIN DAVID MENJIVAR RODRIGUEZ

JOSE AMILCAR MARTINEZ ARGUETA

IRIS GUILLERMINA FERNANDEZ CLAVASQUIN

ARISTIDES ARTURO PINEDA ROSA

LESLY PINTO HERRERA

EDWYN ROLANDO LAINEZ GOMEZ

ANGEL AMILCAR GOMEZ VIVAS

EMA AYLIN FLORES ALTAMIRANO

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

IRMA SUSANA POSADA

RAMON EDGARDO RAUDALES MARADIAGA

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

JAIRO JOSUE BORJAS OSORIO

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

JAIRO JOSUE BORJAS OSORIO

ROLANDO ALBERTO IRIAS COELLO

JORGE ALBERTO OLIVA CARCAMOO

DENIS RAFAEL ESPINOZA

IVAN ALONSO ARAGON TORRES

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

YANIRA LIZETH ARDON MONTIEL

REINALDO ANTONIO IRIAS SALINAS

MARIA EMELINDA LARA

VIRGINIA YANETH FONSECA CASTILLO

JUAN CARLOS BACA MARTINEZ

JAVIER ALEXANDER MURILLO ARAQUE

ROSSIEBELL CHIUZ CUBAS

RONNIE ALEJANDRO NEDA RODAS

ANGEL AMILCAR GOMEZ VIVAS

MARVIN DAVID MENJIVAR RODRIGUEZ

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

CESAR ANTONIO DIAZ MATUTE

ALISSON NAHIMIA SARMIENTO ESPINAL

FRANCIA GABRIELA PADILLA BONILLA

JORGE ALBERTO MONTOYA SOLORZANO

MELVIN ENRIQUE REDONDO



PASAJES Y VIATICOS
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 0290 

 001

 02187

 02366

 02367

 02384

 02398

 00805

 00810

 00811

 02127

 02128

 02369

 02378

 00785

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 921.88

 1,234.38

 484.38

 843.75

 11,531.26

 115,000.00

 129,950.00

 32,775.00

 170,772.20

 157,734.30

 200,482.43

 85,339.45

 11,714.39

17-JUL-24

25-JUL-24

25-JUL-24

26-JUL-24

31-JUL-24

09-JUL-24

11-JUL-24

11-JUL-24

09-JUL-24

11-JUL-24

25-JUL-24

25-JUL-24

03-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,006,077.27
 1,006,077.27

 27,215.68

 892,053.38

 11,714.39

 008

 009

 011

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

FOMENTO AL DESARROLLO EMPRESARIAL Y COMERCIO INTERIOR

NEGOCIACION E IMPLEMENTACION DE LA INTEGRACION ECONOMICA Y C

PROMOCION INTERNACIONAL DE LAS INVERSIONES Y EL COMERCIO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

1701-1990-01095

0801-1981-26982

0801-1979-03761

0801-1971-08553

0801-1992-09884

0801-1990-12350

1804-1969-02919

0501-1978-01212

1804-1969-02919

0501-1983-09874

0501198911273

1701-1990-01095

0801-1970-06220

0801-1981-26982

0801-1979-03761

08019005007556

08019005007556

08019005007556

08019013582043

0501-1966-08689

0801-1975-05602

0801-1990-24339

1201-1983-00505

0801-1983-04032

0801-1969-04956

0801-1978-05933

LUIS FERNANDO SILVA MEJIA

JUAN CARLOS BACA MARTINEZ

YESSENIA YAMILETH HANDAL BUSTILLO

ROLANDO ALBERTO IRIAS COELLO

LIZBETH LISSANDRA MARADIAGA CONNOR

CINTHYA SARAHI ARTEAGA PORTILLO

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

JUAN CARLOS SEGURA GALDAMEZ

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

IRMA SUSANA POSADA

IVAN ALONSO ARAGON TORRES

LUIS FERNANDO SILVA MEJIA

VIRGINIA YANETH FONSECA CASTILLO

JUAN CARLOS BACA MARTINEZ

YESSENIA YAMILETH HANDAL BUSTILLO

TURYSERVICIOS S DE R L

TURYSERVICIOS S DE R L

TURYSERVICIOS S DE R L

VIAJES Y CULTURA S DE RL DE CV

CESAR ANTONIO DIAZ MATUTE

ROLANDO MAURICIO ZUNIGA CRUZ

ALISSON NAHIMIA SARMIENTO ESPINAL

FRANCIA GABRIELA PADILLA BONILLA

GABRIELA JANETH SALINAS OSORTO

MELVIN ENRIQUE REDONDO

LINDA PATRICIA MONRROY MONTES



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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 0290 

 001

 01912

 02089

 02090

 02091

 02118

 02119

 02120

 02283

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 291,235.00

 20,000.00

 15,000.00

 15,000.00

 664,235.55

 297,428.58

 236,863.47

 333,980.55

04-JUL-24

03-JUL-24

03-JUL-24

03-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

22-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,873,743.15
 1,873,743.15

 1,539,762.60

 333,980.55

 003

 009

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

NEGOCIACION E IMPLEMENTACION DE LA INTEGRACION ECONOMICA Y C

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1958-05666

0706-1960-00054

0801-1969-04956

0801-1990-12350

0801-1964-03387

0801-1981-08608

0801-1990-06866

0902001

NOLVIA PATRICIA SAUCEDA NOVOA

FREDIS ALONSO CERRATO VALLADARES

MELVIN ENRIQUE REDONDO

CINTHYA SARAHI ARTEAGA PORTILLO

NADIA MARIA GARCIA CANALES

ALEJANDRO JOSUE PAREDES LOPEZ

NELSON ALEJANDRO LANZA MARTINEZ

BANCO CENTRAL DE HONDURAS



ALIMENTOS
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 0290 

 001

 00806

 01911

 02084

 02368

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,248.01

 1,122.00

 1,793.59

 891.00

03-JUL-24

03-JUL-24

03-JUL-24

25-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 7,054.60
 7,054.60
 7,054.60

 003Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación Nombre
0709-1980-00023

05019995000152

0801-1990-12350

05019995000152

ROSAURA CORINA VIDEA MATAMOROS

EMBOTELLADORA DE SULA SA

CINTHYA SARAHI ARTEAGA PORTILLO

EMBOTELLADORA DE SULA SA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0290 

 001

 00697

 00697

 00697

 00697

 00697

 02099

 02154

 02278

 00612

 00535

 02097

 02125

 02126

 02274

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00002

 00003

 00004

 00005

 00001

 00001

 00001

 00002

 00007

 00001

 00001

 00001

 00001

 60,375.00

 60,375.00

 60,375.00

 60,375.00

 60,375.00

 1,088.71

 3,260.60

 1,084.56

 33,600.00

 244,225.50

 1,087.85

 1,017.99

 67,947.65

 1,088.94

09-JUL-24

17-JUL-24

17-JUL-24

17-JUL-24

17-JUL-24

03-JUL-24

16-JUL-24

19-JUL-24

19-JUL-24

09-JUL-24

03-JUL-24

09-JUL-24

09-JUL-24

19-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 656,276.80
 656,276.80

 307,308.87

 33,600.00

 315,367.93

 003

 008

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

FOMENTO AL DESARROLLO EMPRESARIAL Y COMERCIO INTERIOR

REGIONAL DE SAN PEDRO SULA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0801196303311

0801196303311

0801196303311

0801196303311

0801196303311

0804003

05029000001320

0804003

08019999400580

08019005011382

0804003

08019005011382

08019005011382

0804003

CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS

CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS

CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS

CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS

CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

TELEFONICA CELULAR S.A.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

COMUNICACIONES GLOBALES S DE R L

ACCIONES INTERNACIONALES S.A. DE C.V.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ACCIONES INTERNACIONALES S.A. DE C.V.

ACCIONES INTERNACIONALES S.A. DE C.V.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



BIENES DE USO
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 0290 

 001

 00685

 00786

 01

 01

 00001

 00001

 199,686.00

 7,877.42

03-JUL-24

03-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 207,563.42
 207,563.42
 207,563.42

 003Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación Nombre
08019015795246

0826-1982-00250

COMPUSERVICIOS Y MAS SA DE CV

RONALDO RENIERI SALGADO MENDOZA



BIENES Y SERVICIOS
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 0290 

 001

 00403

 00797

 01248

 01500

 01501

 01907

 02065

 02067

 02071

 02106

 02108

 02109

 02121

 02158

 02159

 02160

 02161

 02165

 02212

 02360

 02361

 02379

 02380

 02206

 02094

 02383

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 86,698.09

 81,483.20

 5,903.53

 4,255.00

 632.50

 110.00

 44.00

 132.00

 132.00

 132.00

 3,404.00

 132.00

 1,645.00

 18,526.50

 35,370.00

 9,430.00

 9,430.00

 296,700.00

 85,905.00

 176.00

 44.00

 25,760.00

 9,430.00

 267,920.10

 1,364.26

 14,260.00

18-JUL-24

24-JUL-24

24-JUL-24

05-JUL-24

05-JUL-24

03-JUL-24

03-JUL-24

16-JUL-24

03-JUL-24

04-JUL-24

24-JUL-24

05-JUL-24

11-JUL-24

25-JUL-24

16-JUL-24

16-JUL-24

16-JUL-24

18-JUL-24

18-JUL-24

24-JUL-24

24-JUL-24

26-JUL-24

26-JUL-24

18-JUL-24

03-JUL-24

26-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 959,019.18
 959,019.18

 675,474.82

 267,920.10

 15,624.26

 003

 009

 011

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

NEGOCIACION E IMPLEMENTACION DE LA INTEGRACION ECONOMICA Y C

PROMOCION INTERNACIONAL DE LAS INVERSIONES Y EL COMERCIO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

08019995390633

08019003250060

05019003075248

08019004466458

06051976006072

0801-2000-13961

0501-1997-01396

0801-1990-12350

0801-2000-13961

0801-1980-02439

08019020223455

0801-1980-02439

0809001

0801-1986-13865

0801-1962-06927

0043001

0043001

0801-1962-06927

08019008133144

0801-1971-08553

0801-1990-12350

0801-1965-07705

0043001

0043001

08019006042676

0801-1981-07283

08019016822561

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

X MEDIA S. DE R.L.

SERVICIOS MULTIPLES ARTEGRAFICO

CHRISTIAN FERNANDO BARAHONA MATUTE

ARISTIDES ARTURO PINEDA ROSA

CINTHYA SARAHI ARTEAGA PORTILLO

CHRISTIAN FERNANDO BARAHONA MATUTE

REINALDO ANTONIO IRIAS SALINAS

SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL

REINALDO ANTONIO IRIAS SALINAS

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS  HONDUCOR

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

MOISES ROBERTO SERVELLON LORENZANA

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

MOISES ROBERTO SERVELLON LORENZANA

RILMAC IMPRESORES S. DE R.L. DE C.V.

ROLANDO ALBERTO IRIAS COELLO

CINTHYA SARAHI ARTEAGA PORTILLO

JORGE ALBERTO OLIVA CARCAMOO

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA

AIDA ALEJANDRA RODRIGUEZ DIAZ

GRUPO ACCESO SA DE CV



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0290 

 001

 01579

 02079

 02162

 02163

 02197

 02354

 02370

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 960.00

 250.00

 21,981.31

 16,567.50

 10,518.96

 8,009.06

 500.00

03-JUL-24

03-JUL-24

16-JUL-24

17-JUL-24

18-JUL-24

24-JUL-24

25-JUL-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 58,786.83
 58,786.83
 58,786.83

 003Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación Nombre
0507-1963-00044

1804-1969-02919

08019001211019

08019001211019

0509-1971-00148

0509-1971-00148

0501-1997-01396

GLADIS ESMERALDA DELCID NIETO

HIPOLITO GUTIERREZ MEJIA

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

JESUS RAMON YACAMAN ALI/ESTACION DE SERVICIO CIRCUNVALACION

JESUS RAMON YACAMAN ALI/ESTACION DE SERVICIO CIRCUNVALACION

ARISTIDES ARTURO PINEDA ROSA


